
D.O. PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO

ATOS DO PODER 
LEGISLATIVO MUNICIPAL DOM 6785 - 27 de Abril de 2023

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 049/2023

PROCESSO: 4075/2023
OBJETO: Aquisição de Placa de Rede Ethernet 10/100/1000. .
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Identificação da Despesa MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - Dotação 
Orçamentária nº : 3.3.90.30.00; Identificação da despesa no sub-elemento MATERIAL DE PROCESSAMENTO 
DE DADOS; Subelemento da Despesa nº: 3.3.90.30.17;
FICHA/FONTE DE RECURSO: 00033-1500000000.
VALOR GLOBAL: R$ 79,00 (Setenta e Nove Reais)
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, CNPJ n° 31.723.265/0001-41.
CONTRATADA: RP INFORMATICA LTDA CNPJ 07.066.216/0001-07
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação, nos termos do art. 24, inciso II - Lei 8.666/93.
ID CIDADES: 2023.016L0200001.09.0052

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 26 de Abril de 2023.

Brás Zagotto
Presidente – Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 050/2023

PROCESSO: 3448/2023
OBJETO: Aquisição de Seguro contra acidentes pessoais para Estagiário desta Casa de Leis.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Identificação da Despesa SEGUROS EM GERAL - Dotação Orçamentária nº :
3.3.90.39.00; Identificação da despesa no sub-elemento SEGUROS EM GERAL; Subelemento da Despesa
nº: 3.3.90.39.61;
FICHA/FONTE DE RECURSO: 00083-1500000000.
VALOR GLOBAL: R$ 90,99 (Noventa Reais e Noventa e Nove Centavos)
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, CNPJ n° 31.723.265/0001-41.
CONTRATADA: BANESTES SEGUROS - CNPJ 27.053.230/0001-75
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação, nos termos do art. 24, inciso II - Lei 8.666/93.
ID CIDADES: 2023.016L0200001.09.0049

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 26 de Abril de 2023.

Brás Zagotto
Presidente – Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

CÂMARA MUNICIPAL

  75


